
PROTOKÓŁ  Nr XXV/2009 
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 10 września 2009 roku 
 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1410
, zakończyła o godz.1540 

Stwierdził kworum i poinformował, że obradach udział bierze 13 radnych,  

na ustawowy stan 15 radnych (nieobecni radni: Pan Lech Ferdynus i Pani Wanda 

Cieślikiewicz). 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Ireneusz Wilk 

sekretarz gminy, Barbara Deszyńska skarbnik gminy, Zbigniew Olech radca prawny, 

kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, przewodniczący 

Zarządu Osiedla Golczewo i sołtysi wsi. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad sesji: 
1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 
2) przedstawienie porządku obrad, 
3) przyjęcie protokołu z XXIV sesji. 

 
2. Interpelacje i wnioski radnych. 

 
3. Informacja z wykonania budżetu Gminy Golczewo za I półrocze 2009 r. 

 
4. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
w gminie Golczewo, cześć obrębu nr 6 miasta Golczewa. 

 
5. Projekt uchwały przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo” 
 

6. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  
i ustalenia ich przebiegu. 
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7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Golczewo 
zadania Powiatu Kamieńskiego polegającego na przebudowie odcinków dróg 
powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

 
8. Projekt uchwały w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz modernizację zbiorników 
bezodpływowych ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

 
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii odnośnie projektowanych lasów 

ochronnych będących w zarządzie Nadleśnictwa Rokita położonych na terenie 
gminy Golczewo. 

 
10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu 

gospodarki odpadami. 
 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji „Planu Gospodarki 
Odpadami dla Celowego Związku Gmin R-XXI”. 

 
12. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 

 
13. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących gminny zasób 

nieruchomości. 
 

14. Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia lub wynajmu nieruchomości 
stanowiących gminny zasób nieruchomości. 

 
15. Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia lub wynajmu nieruchomości 

stanowiących gminny zasób nieruchomości oraz odstąpienia od trybu 
przetargowego. 

 
16. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Kozielice na lata 2007-2013 
 

17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Urzędowi 
Miejskiemu w Golczewie.  

 
18. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2010 Rokiem Obchodów 20. 

Rocznicy Nadania Praw Miejskich Miejscowości Golczewo. 
 

19. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wielopole 
Skrzyńskie na usuwanie skutków powodzi w infrastrukturze drogowej. 

 
20. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy 

Golczewo na 2009 r. 
 

21. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 
 

22. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
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23. Wolne wnioski i zapytania. 

 
24. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad. 1 Sprawy regulaminowe 
 
 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji 

udział bierze odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Przedstawił porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag. 

Następnie również w wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXIV sesji 

Rady Miejskiej w opracowanym brzmieniu jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. 2. Interpelacje i wnioski radnych. 

 W tym punkcie radni nie zgłosili interpelacji i wniosków. 

 

Ad. 3. Informacja z wykonania budżetu Gminy Golczewo za I półrocze 2009 r. 

 

 Barbara Deszyńska, skarbnik gminy przedstawiła informację i poinformowała, 

że informacja składa się z części opisowej i tabelarycznej i została sporządzona 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przekazano są w ustawowym terminie  

do Rady Miejskiej oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, której 

Skład Orzekający wydał pozytywną opinię w formie uchwały. Ogólną informację 

otrzymali radni wraz z materiałami sesyjnym i omówiono ją szczegółowo  

na posiedzeniu Komisji Rady. 

Poinformowała ponadto, że na wniosek Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska dziś przedłożono dla radnych informację  

w zakresie wykonanych inwestycji w I półroczu br. 

Wyjaśniła, że w tworzonym Centrum Społeczno-Kulturalnym w Wysokiej Kam. 

określono wydatki w kwocie 44.164,00 zł, które obejmują projekt budowlany na kwotę 

42.700,00 zł i usługi geodezyjne w kwocie 1.464,00 zł 
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 Radny Mieczysław Perużyński, Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  

co oznaczają wpływy ze sprzedaży wyrobów Zakładu Usług Publicznych w Golczewie  

w wysokości 744.967,00 zł. 

 Marek Maślak, kierownik ZUP poinformował, że są wpływy ze sprzedaży wody 

i odbioru ścieków. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie Informację z wykonania 

budżetu Gminy Golczewo za I półrocze 2009 r. pod głosowanie . 

Informacja z wykonania budżetu Gminy Golczewo za I półrocze 2009 r. 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie jednomyślnie  

13 głosami „za” przyjęła Informację z wykonania budżetu Gminy Golczewo  

za I półrocze 2009 r. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Golczewo, część obrębu nr 6 miasta Golczewa. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że w wyniku pomyłki została źle przygotowana uchwała nr XIX/169/08 z dnia  

29 grudnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Golczewo, część obrębu nr 6 miasta 

Golczewa, Wyjaśnił, że w pierwszej fazie należy przygotować zmianę w Studium, 

następnie należy przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Wobec powyższego prosi o uchylenie ww. uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 
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Nr XXV/224/09 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Golczewo, część obrębu nr 6 

miasta Golczewa, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXV/224/09 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany „ Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo”. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że przedmiotem zmiany Studium jest przeznaczenie terenów pod funkcję 

rekreacyjno-sportową z zielenią parkową urządzoną w części obrębu nr 6 miasta 

Golczewa położonego pomiędzy ulicami Szkolną, Ogrodową, Witosa i Zwycięstwa. 

Prosił o przyjęcie autopoprawki, którą składa w wyniku sugestii Komisji i zmniejszenie 

jej obszaru o dwie działki, które będą podlegały sprzedaży przedstawione  

w załączniku graficznym. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką 

burmistrza pod głosowanie.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/225/09 
w sprawie do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Golczewo”, 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXV/225/09 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia ich przebiegu. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że przystąpiono do uporządkowania kwestii dróg znajdujących się  

na terenie Gminy Golczewo. W niniejszym projekcie uchwały proponuje się zaliczenie 

5 dróg do kategorii dróg gminnych wraz z ustaleniem ich przebiegu. Wyjaśnił, że 

drogi wymienione w projekcie uchwały posiadają pozytywną opinię Zarządu Powiatu. 

 

Radni nie wnieśli  uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 

powyższy projekt uchwały i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu,  

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/226/09 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, 

jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXV/226/09 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Golczewo 

zadania Powiatu Kamieńskiego polegającego na przebudowie odcinków dróg 

powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

Gmina Golczewo zamierza przejąć do wykonania zadania Powiatu Kamieńskiego w 

zakresie przebudowy sześciu odcinków dróg powiatowych na zasadzie porozumienia, 

które zostały wymienione w projekcie uchwały. 

Poinformował, że realizacja ww. zadania przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
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 Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały.  

 Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/227/09 
w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Golczewo zadania Powiatu 

Kamieńskiego polegającego na przebudowie odcinków dróg powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa pieszych, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/227/09 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 
Ad.8. Projekt uchwały w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz modernizację zbiorników bezodpływowych 

ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że  

w niniejszym projekcie uchwały zawarto regulamin dofinansowania poniesionych 

kosztów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowy, wymiany, 

przebudowy zbiorników bezodpływowych w którym określono warunki ubiegania się  

o dofinansowania, jako pomoc dla tych gospodarstw, których właściciele nie będą się 

w stanie podłączyć do ogólnodostępnej kanalizacji. 

Zgodnie z sugestią Komisji wniósł autopoprawnę do niniejszego projektu 

uchwały i wykreślenie w § 4 wyrazów „nie więcej niż 2.000,00 zł”. Wobec powyższego 

zapis w ww. § będzie brzmiał następująco: „Wysokość dofinansowania na realizację 

przedsięwzięcia o którym mowa w § 1 wynosi 25 % udokumentowanych kosztów.”. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i zgłoszonej autopoprawki. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 12 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 
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Nr XXV/228/09 

w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz modernizację zbiorników bezodpływowych ze środków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, jednomyślnie  

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/228/09 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad o godz. 1430  zarządził przerwę, 

o godz. 1440 wznowiono obrady. 

 

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii odnośnie projektowanych lasów 

ochronnych będących w zarządzie Nadleśnictwa Rokita położonych na terenie gminy 

Golczewo. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

Nadleśnictwo Rokita wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie strefy lasów 

specjalnych. Do niniejszego projektu uchwały załączono mapę określającą położenie 

projektowanych lasów ochronnych, które są w zarządzie Nadleśnictwa Rokita, 

położonych na terenie gminy Golczewo. Przypomniał, że na XXIII sesji Rada Miejska 

nie podjęła uchwały w sprawie „Natury 2000”. 

 Radny Tomasz Wawrzyński zapytał, czy jest to, to samo pytanie lecz inaczej 

sformułowane ? 

 Mieczysław Perużyński, Przewodniczący Rady odpowiedział, że „nie”  

i wyjaśnił, że Nadleśnictwo zgodnie z ustawą musi przedstawić plan urządzenia lasu  

i zacytował fragment pisma, którym wystąpiło Nadleśnictwo Rokita do Gminy 

Golczewo „Obecnie w Nadleśnictwie Rokita trwają prace nad sporządzeniem Planu 

Urządzenia Lasu, który po zatwierdzeniu przez Ministra Środowiska, jest 

podstawowym dokumentem prowadzenia gospodarki leśnej, zawierającym opis i 

ocenę stanu lasów oraz cele i zadania związane z gospodarka leśną”. 

 Radny Tomasz Bartniczuk, zapytał, czy opinia Gminy jest wiążąca i czy ma 

jakieś znaczenie ? 
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 Burmistrz odpowiedział, że jest to związane z niższą o połowę ściągalnością 

podatku leśnego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Radca prawny, stwierdził, iż niniejszy projekt uchwały winien by głosowany 

dwukrotnie, wówczas nie będzie wątpliwości. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie w dwóch 

wersjach określonych w projekcie tj. pozytywnie/negatywnie. 

 

 Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie w pierwszej wersji 

dotyczącej pozytywnej opinii opowiedziała się 2 głosami „za”, przy 8 głosach 

„przeciw” i 3 głosach wstrzymujących się”. 

Wobec tego przewodniczący obrad poddał pod głosowanie drugą wersję dotyczącą 

negatywnej opinii. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie wyraziła negatywną 

opinię  i podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/229/09 
w sprawie wyrażenia opinii odnośnie projektowanych lasów ochronnych będących  

w zarządzie Nadleśnictwa Rokita położonych na terenie gminy Golczewo,  

8 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XXV/229/09 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad.10 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu 

gospodarki odpadami. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

przedmiotowe sprawozdanie obejmuje realizację zadań z zakresu gospodarki 

odpadami na terenie gminy Golczewo i ocenia dotychczasowe działania z zakresu 

gospodarki odpadami oraz formułuje strategie i cele. Powiedział, że zlikwidowano 
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dwa składowiska śmieci i apelował o pomoc w likwidacji nielegalnych wysypisk 

śmieci, ponieważ od przyszłego roku na Gminę spadnie obowiązek ponoszenia kar 

za ich istnienie. Poinformował ponadto, że coraz więcej jest zawieranych umów  

za pobór wody i odbiór nieczystości stałych lecz w dalszym ciągu kiepsko 

przedstawia się sprawa odbioru nieczystości płynnych. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/230/09 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami, 

jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/230/09 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad.11 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji „Planu Gospodarki 

Odpadami dla Celowego Związku Gmin R-XXI” 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

organy wykonawcze gmin, będące członkami związków międzygminnych, mogą 

opracować jeden projekt wspólnego planu gospodarki odpadami, obejmujący zadania 

gminnego planu gospodarki odpadami. Wyjaśnił, że aktualizacja dotyczy stacji 

przeładunkowej w okolicy Kamienia Pomorskiego. Nie zawarto w nim jednak 

wykorzystania terenów w Niemicy, gdzie istnieje możliwość ich wykorzystania  

w planie zagospodarowania odpadami.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/231/09 
w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Celowego 

Związku Gmin R-XXI”, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/231/09 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad.12 Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i wniósł o przyjęcie 

autopoprawki zgodnie z sugestią Komisji poprzez wykreślenie z projektu uchwały 

nieruchomości w obrębie Baczysław o część działki nr 24 i części działki nr 241 i nr 

248 a dopisanie w to miejsce i dopisanie działki nr 332/6 przy ul. Szkolnej 5, 5a i 7,  

stanowiących podwórko posesji.  

Poinformował, że pozostałe zapisy projektu pozostają bez zmian. 

Projekt uchwały po zmianach został przedłożony radnym przed obecną sesją. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawkami pod 

głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 20 i nr 21 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/232/09 

w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej, jednomyślnie  

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/232/09 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Ad.13 Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących gminny zasób 

nieruchomości. 

 

 Andrzej Danialuk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

podobnie jak w poprzednim projekcie uchwały w wyniku wnikliwej analizy Komisji 

prosi o przyjęcie autopoprawki i wykreślenie w załączniku do uchwały w wykazie 

nieruchomości przeznaczonych do zbycia i wykreślenie działki nr 332/6 w Golczewie 

(lp. 2 z wykazu, która została ujęta w wykazie nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej w poprzednim punkcie porządku obrad). Prosił 

ponadto o dopisanie wyrazów „po uprzednim wydzieleniu z niej odrębnej działki 

przeznaczonej na chodnik”. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawkami pod 

głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 23 i nr 24 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/233/09 
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących gminny zasób nieruchomości, 

jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/233/09 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad.14 Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia lub wynajmu nieruchomości 

stanowiących gminny zasób nieruchomości. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że również zgodnie z sugestią Komisji prosi o przyjęcie autopoprawki i wykreślenie 

wyrazów „na urządzenie domu weselnego” w załączniku do uchwały dotyczących 

lokalu użytkowego w remizie strażackiej i pozostawienie „Z przeznaczeniem  

na prowadzenie działalności gospodarczej” 
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Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu planu. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 26 i nr 27 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/234/09 
w sprawie wydzierżawienia lub wynajmu nieruchomości stanowiących gminny zasób 

nieruchomości, 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXV/234/09 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad.15. Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia lub wynajmu nieruchomości 

stanowiących gminny zasób nieruchomości oraz odstąpienia od trybu przetargowego. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że objęcie umową najmu lub dzierżawy ma na celu uporządkowanie stanu prawnego 

zajmowanych budynków gospodarczych oraz użytkowanych terenów, jako ogródki 

przydomowe, przez osoby będące ich samoistnymi posiadaczami i użytkującymi 

nieruchomości bez ponoszenia opłat. Ww. nieruchomości zawarto w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 29 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/235/09 

w sprawie wydzierżawienia lub wynajmu nieruchomości stanowiących gminny zasób 

nieruchomości oraz odstąpienia od trybu przetargowego, jednomyślnie  

13 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXV/235/09 stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad.16. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Kozielice na lata 2007-2913. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że na 

posiedzeniu Komisji, radni wnieśli o naniesienie poprawek i uzupełnienie tekstu ww. 

Planu, który został poprawiony. Poinformował, że wiele Sołectw Gminy Golczewo w 

dalszym ciągu nie ma jeszcze opracowanych Planów Odnowy Miejscowości, które są 

niezbędne do pozyskania środków finansowych z zewnętrznych źródeł. W związku z 

powyższym zaapelował o jak najszybsze ich sporządzenie i dodał, że Urząd służy 

pomocą w ich opracowaniu.  

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z uzupełnieniem zapisów tekstu 

sugerowanego przez Komisje pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 31 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/236/09 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kozielice na lata 2007-2013. 

jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/236/09 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

 

Ad.17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Urzędowi 

Miejskiemu w Golczewie. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że zmiana Statutu Urzędu Miejskiego w Golczewie wynika z konieczności 

dostosowania go do obowiązującego stanu prawnego, ponieważ ustawa  
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z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych utraciła swą moc w związku 

z wejściem w życie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych. Wobec powyższego § 8 pkt 1 Statutu Urzędu Miejskiego przyjętego 

uchwałą XXXVII/240/06 z dnia 30 czerwca 2006 r. otrzymuje brzmienie „ustawy  

z dnia 21 listopada 2008 r.o pracownikach samorządowych”. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 33 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/237/09 
w sprawie nadania statutu Urzędowi Miejskiemu w Golczewie, jednomyślnie  

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/237/09 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad.18. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2010 Rokiem Obchodów 20. 

Rocznicy Nadania Praw Miejskich Miejscowości Golczewo. 

 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że w 2010 r. Golczewo będzie obchodziło 20 rocznicę nadania praw miejskich. 

Uczczenie tej rocznicy będzie doskonałą okazją, aby jeszcze bardziej wypromować 

Golczewo nadając hasło „Golczewo – Pierwszym Miastem III Rzeczpospolitej”. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 35 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 
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Nr XXV/238/09 
w sprawie ogłoszenia roku 2010 Rokiem Obchodów 20. Rocznicy Nadania Praw 

Miejskich Miejscowości Golczewo, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/238/09 stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Ad.19. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wielopole 

Skrzyńskie na usuwanie skutków powodzi w infrastrukturze drogowej. 

 

 Barbara Deszyńska, skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały  

i poinformowała, że na rachunek bankowy budżetu Gminy wpłynęły środki finansowe 

w wysokości 900,00 zł, jako darowizna dla powodzian od naszych mieszkańców.  

W związku z tym, że nie zostało wskazane dla kogo jest przeznaczona 

powyższa kwota, więc z informacji uzyskanych z internetu o obszarach dotkniętych 

powodzią wybrano gminę Wielopole Skrzyńskie (k/Ropczyc). 

Wyjaśniła, że podjęta uchwała umożliwi przekazanie powyższych środków  

dla ww. Gminy. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 37 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/239/09 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wielopole Skrzyńskie na usuwanie 

skutków powodzi w infrastrukturze drogowej, jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/239/09 stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
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Ad.20. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy 

Golczewo na 2009 r. 

 

 Barbara Deszyńska, skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały  

i poinformowała, że projekt niniejszej uchwały był szczegółowo omówiony  

na posiedzeniu Komisji, podczas którego zaproponowano wniesienie zmian 

dotyczących nazw zadań inwestycyjnych zawartych w załączniku nr 2 „Przebudowa 

dróg powiatowych na terenie gminy”, proponuje się zmianę na: „Modernizacja dróg 

powiatowych na terenie gminy”. W pozycji 3 poprzednia nazwa zadania brzmiała 

„Modernizacja chodnika przy ul. Szkolnej w Golczewie”, proponuje się zmianę nazwy 

zadania na „Przebudowa ul. Szkolnej i ul. Osiedle Robotnicze w Golczewie”. Zmiany 

te były przedmiotem obrad Komisji. 

Prosiła również o wyrażenie zgody na wykreślenie wyrazów „w ZSP w Golczewie”  

w poz. nr 16 i pozostawienie następującego zapisu „Instalacja urządzeń 

pozyskujących  energię ze źródeł odnawialnych”. 
 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały i złożonych 

autopoprawek. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z anutoporawkami pod 

głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 39 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXV/240/09 
w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r., 

jednomyślnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/240/09 stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Ad. 21. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 Burmistrz poinformował, że sprawozdanie zostało przedłożone radnym  

w formie pisemnej i udzielił odpowiedzi na wnioski złożone przez radnych  
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na posiedzeniu Komisji. Poinformował, że dane dotyczące budowy Centrum 

Społeczno-Kulturalnego w Wysokiej Kam. i informację związaną z wnioskami 

unijnymi przekazał dla radnej Danuty Bednarz. Ponadto poinformował, że 

skrzyżowanie ulic Pomorskiej, Spółdzielczej, Golczewskiej i Kozielickiej w Wysokiej 

Kamieńskiej wraz z chodnikiem będzie wykonane. 

Poinformował, że trwają prace drogowe wzdłuż drogi wojewódzkiej w Gadomiu  

i istnieje szansa, ze Koszty tych prac będą niższe niż przewidywano i dlatego 

rozważana jest koncepcja wykorzystania zaoszczędzonej kwoty na budowę chodnika 

w miejscowości Unibórz w ciągu tej samej drogi.  

Planuje się również wyrównanie terenu przy stacji PKP w Wysokiej Kam.  

oraz wykonanie przepustu przy posesji Pana Okonia. 

Przepusty w drodze po torowisku (obręb Kłodzino) będą wykonane przez firmę 

RARYTAS po wydzierżawieniu dla nich gruntów. Poinformował, że prace  

te wykonane zgodnie z prawem budowlanym. Droga Niemica-Kretlewo jest 

przejezdna. Wyjaśnił ponadto, że trwają bieżące remonty dróg.  

Poinformował właściciel gospodarstwa rolnego w Ronicy i RSP Kretlewo mają 

drogi dobrze utrzymane.  

Liczba mieszkańców będzie uwidoczniona przy wjazdach do Golczewa.  

Podziękował sołtysom za przygotowanie wieńców dożynkowych wraz  

z przygotowaniem prezentacji Sołectw. Poinformował, że mimo niesprzyjających 

warunków atmosferycznych w imprezie dożynkowej uczestniczyło bardzo dużo 

mieszkańców Gminy i gości z poza Gminy. 

 Rada Danuta Bednarz zapytała, jak się układa współpraca Burmistrza z radną 

województwa Panią Izabelą Grabowską i czy dzięki współpracy z radną udało się 

pozyskać dodatkowe środki dla Gminy Golczewo ? 

 Burmistrz poinformował, że współpraca układa się wzorowo, zawsze możemy 

liczyć na pomoc ze strony radnej Grabowskiej, która jest znana również z udzielanej 

pomocy charytatywnej i dodał, że Gmina współpracuje także z posłem Oświęcimskim. 

 Radny Grzegorz Dyksy zapytał o okresowe oceny pracowników 

samorządowych. 

 Burmistrz wyjaśnił, że jest opracowany regulamin oceniania pracowników,  

na podstawie którego dokonywana jest ocena. Ogólnie jest zadowolony 
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merytorycznego poziomu przygotowania pracowników, lecz nie jest to jednak 

maksimum jego oczekiwań.  

 

Radni w wyniku jawnego głosowania jednomyślnie 13 głosami „za” przyjęli  

ww. sprawozdanie. 

Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami stanowi załącznik  

nr 41 do protokołu. 

 Barbara Deszyńska, skarbnik gminy przypomniała o składaniu wniosków  

do zadań z zakresu funduszu sołeckiego oraz wniosków do budżetu na 2010 r.. 

 

Ad. 22 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 

 W związku z tym, że radni w pkt. 2 nie złożyli wniosków i interpelacji, 

odpowiedzi nie udzielono. 

 

Ad. 23. Wolne wnioski i zapytania. 

 Mieczysław Perużyński, Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, 

która wpłynęła do Rady Miejskiej w okresie między sesjami: Arcybiskup Metropolita 

Szczecińsko-Kamieński przesłał zaproszenie na pielgrzymkę samorządowców do 

Siekierek, Związek Celowy Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie przekazał 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2009 r. oraz zaproszenie 

na Zgromadzenie delegatów, Wojewoda Zachodniopomorski pisemnie wyjaśnił 

sprawę rozpatrywania skarg i wniosków składanych do organów stanowiących 

jednostek samorządu terytorialnego i dodał, że wyjaśnienia nas nie dotyczą, 

ponieważ byliśmy wcześniej kontrolowani i kontrola zakończyła się wynikiem 

pozytywnym. 

 Renata Dobrowolska, sołtys Sołectwa Drzewica odniosła się organizowanych 

dożynek w Gminie Golczewo i poinformowała, że mieszkańcy Sołectwa Drzewica  

i Samlino poczuli się urażeni i naruszono ich godność eliminując ich wieńce  

z konkursu uznając, że rolnik z rowerem i kombajn oplecione zbożem nie są 

wieńcem.  

Poinformowała, że na spotkaniach z sołtysami omawiane były zasady lecz 

regulamin konkursu nie został im przedstawiony.  
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W związku z tym sołtysi mają zastrzeżenia, co do zasadności przeprowadzonego 

konkursu. Powiedziała także, że na dyplomie wręczonym dla Sołectwa Drzewica za 

wykonaną za kreację dożynkową w miejscu, gdzie jest zajęcie miejsca wpisano 

„wykrzyknik”, uważa, że jest to obrażające. Uważa, że ośmieszono ich i mieszkańcy 

w przyszłości nie będą chcieli nas wspomagać w różnych działaniach.  

Poinformowała, ze współpraca z promocją jest jednak zachwiana i ktoś powinien za 

to odpowiedzieć. Zwróciła ponadto uwagę, że brak było zadaszenia i wieńce stały  

w błocie a w nagrodę otrzymali czekolady przeterminowane o 2 miesiące. 

 Burmistrz wyjaśnił, że nie był członkiem komisji konkursowej i podczas spotkań 

nikt nie zgłaszał zastrzeżeń. Zadaszenie było przygotowane lecz stało w innym 

miejscu lecz przykre jest to, że czekolady były przeterminowane. Wyjaśnił, że 

Sołectwo otrzymało nagrodę pieniężną za przygotowaną kreację dożynkową. 

 Radny Wiesław Kloch ponowił wniosek o umożliwienie dojazdy do bram 

cmentarza w godzinach otwarcia sklepu. 

 Burmistrz poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji ustalono, że nie to 

jest wskazane z różnych powodów, ponieważ nikt nie jest w stanie dopilnować, aby 

nikt nie wjechał na cmentarz. Wjazd jest jednak umożliwiany dla osób starszych i celu 

montażu pomników. Poinformował, że dzięki temu obecnie jest tam utrzymywany 

porządek. Jednakże, jeśli wolą Rady jest wykonanie parkingu przy cmentarzu, 

wówczas należy zaplanować środki finansowe w budżecie na jego budowę. 

 Grażyna Adamczyk, sołtys Sołectwa Samlino zapytała, „co z oświetleniem na 

wsiach, ponieważ miało być robione i nic nie robi się w tym kierunku”. Poinformowała, 

że od dłuższego czasu przy drodze prowadzącej w kierunku kościoła świeci jedna 

lampa, która miga. Awarię tą zgłaszała już wcześniej do ZUP w Golczewie. 

 Burmistrz poinformował, że prowadzi uzgodnienia z ENEOSEM i wyjaśnił, że 

zawarcie umowy na przejęcie przez nich oświetlenia może być problematyczne dla 

Gminy ponieważ proponują zbyt wysokie stawki. Powiedział, że w dalszym ciągu 

trwają uzgodnienia o wynegocjowanie dla Gminy bardziej korzystnych warunków. 

 Radna Danuta Bednarz prosiła, aby kierownik ZUP uczestniczył w sesjach  

do końca obrad, ponieważ radni mają do niego wiele zapytań. 

 Przewodniczący obrad poinformował, że kierownik prosił o wcześniejsze 

zwolnienie z sesji ze względu na złe samopoczucie. 
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Ad. 20 Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad dokonał 

zamknięcia XXV sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
 
    Inspektor             Przewodniczący Rady 
 
Danuta Krupa      MIECZYSŁAW  PERUŻYŃSKI 

 

 

 

 


